[bookmark: _GoBack]

ДИВНОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 20 октября 2005 г. N 8-28-ГС

О ВВЕДЕНИИ СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО
НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ДИВНОГОРСК

Список изменяющих документов
(в ред. Решений Дивногорского городского Совета Красноярского края
от 25.11.2005 N 9-49-ГС, от 28.02.2006 N 13-85-ГС,
от 23.06.2006 N 19-110-ГС,
Решений Дивногорского городского Совета депутатов Красноярского края
от 25.10.2007 N 33-201-ГС (ред. 24.11.2011), от 22.11.2016 N 11-123-ГС,
с изм., внесенными Решением Дивногорского городского Совета
Красноярского края от 23.11.2006 N 22-136-ГС)

В соответствии со ст. 346.26 Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции Федеральных законов от 29.07.2004 N 95-ФЗ, от 18.06.2005 N 63-ФЗ и от 21.07.2005 N 101-ФЗ), руководствуясь ст. ст. 26, 59 Устава муниципального образования г. Дивногорск, городской Совет решил:
1. Ввести с 1 января 2006 года на территории муниципального образования г. Дивногорск систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов предпринимательской деятельности, которая применяется в соответствии с требованиями статей 346.26 - 346.33 Налогового кодекса Российской Федерации.
2. Утвердить виды предпринимательской деятельности, в отношении которых применяется система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход, согласно приложению 1.
3. Утвердить значения корректирующего коэффициента К-2 базовой доходности, учитывающие совокупность ведения предпринимательской деятельности, согласно приложению 2.
4. Признать утратившим силу следующее Решение городского Совета:
- от 26.11.2004 N 54-290-ГС "О значениях корректирующего коэффициента К-2, применяемого для расчета единого налога на вмененный доход" с изменениями от 03.02.2005 N 58-300-ГС.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по экономической политике, бюджету, налогам и собственности (Горбунов В.А.).
6. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его опубликования в газете "Огни Енисея" и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2006 года.

Глава города
В.Н.ГЕРМАНОВИЧ

Приложение 1
к Решению
Дивногорского городского
Совета депутатов
от 20 октября 2005 г. N 8-28-ГС
(в ред. Решений
от 25.10.2007 N 33-201ГС,
от 27.11.2008 N 45-266-ГС,
от 24.11.2011 N 18-126-ГС)

[bookmark: P47]ВИДЫ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, В ОТНОШЕНИИ
КОТОРЫХ ПРИМЕНЯЕТСЯ СИСТЕМА НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ
ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД

Список изменяющих документов
(в ред. Решения Дивногорского городского Совета депутатов Красноярского края
от 22.11.2016 N 11-123-ГС)

Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности (далее - единый налог) применяется в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:
1) оказания бытовых услуг;
2) оказания ветеринарных услуг;
3) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;
4) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);
5) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;
6) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;
7) розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;
8) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;
9) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;
10) распространения наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;
11) размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;
12) оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;
13) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;
14) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.

Приложение 2
к Решению
городского Совета
от 20 октября 2005 г. N 8-28-ГС

[bookmark: P80]ЗНАЧЕНИЯ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА К2 БАЗОВОЙ
ДОХОДНОСТИ, ФАКТОРОВ А1 - А4, УЧИТЫВАЮЩИХ СОВОКУПНОСТЬ
ВЕДЕНИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. Решения Дивногорского городского Совета депутатов Красноярского края
от 25.10.2007 N 33-201-ГС (ред. 24.11.2011))

	Виды предпринимательской деятельности:
	А1
0,1 - 1,0
	А2
1 - 1,3
	А3
1 - 1,1
	А4
0,8 - 1,2
	К2
2008

	Оказание бытовых услуг:

	ремонт обуви
	0,36
	1
	1
	1
	0,36

	ремонт изделий из меха
	0,24
	1
	1
	1
	0,24

	ремонт и изготовление металлоизделий
	0,72
	1
	1
	1
	0,72

	ремонт и (или) пошив швейных, меховых, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий
	0,36
	1
	1
	1
	0,36

	ремонт и (или) пошив кожаных изделий
	0,48
	1
	1
	1
	0,48

	ремонт часов
	0,36
	1
	1
	1
	0,36

	ремонт ювелирных изделий
	0,96
	1
	1
	1
	0,96

	ремонт и обслуживание бытовой техники, компьютеров и оргтехники
	0,84
	1
	1
	1
	0,84

	услуги по заполнению бланков, написанию заявлений, снятию копий
	0,20
	1
	1
	1
	0,20

	услуги прачечных
	0,48
	1
	1
	1
	0,48

	услуги химчисток и крашения
	0,24
	1
	1
	1
	0,24

	услуги фотоателье
	0,60
	1
	1
	1
	0,60

	услуги по чистке обуви
	0,12
	1
	1
	1
	0,12

	оказание парикмахерских услуг
	0,60
	1
	1
	1
	0,60

	услуги бань и душевых
	0,12
	1
	1
	1
	0,12

	услуги проката
	0,36
	1
	1
	1
	0,36

	ритуальные услуги
	0,12
	1
	1
	1
	0,12

	прочие виды бытовых услуг
	0,72
	1
	1
	1
	0,72

	Оказание ветеринарных услуг
	0,12
	1
	1
	1
	0,12

	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств:

	с 01.04 по 01.10
	0,60
	1,3
	1
	1
	0,78

	с 01.10 по 01.04
	0,60
	1
	1
	1
	0,60

	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)

	с 01.04 по 01.10
	0,30
	1,3
	1
	1
	0,39

	с 01.10 по 01.04
	0,30
	1
	1
	1
	0,30

	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	1,00
	1
	1
	1
	1,00

	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров с количеством посадочных мест до 5
	1,00
	1
	1
	1
	1,00

	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров с количеством посадочных мест свыше 5
	0,4
	1
	1
	1
	0,4

	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы

	- продовольственными товарами со спиртными напитками, при круглосуточном режиме работы:

	Зона N 1
	0,24
	1
	1,1
	1,2
	0,32

	Зона N 2
	0,24
	1
	1,1
	1
	0,26

	Зона N 3
	0,24
	1
	1,1
	0,8
	0,21

	- продовольственными товарами со спиртными напитками с иным режимом работы:

	Зона N 1
	0,24
	1
	1
	1,2
	0,29

	Зона N 2
	0,24
	1
	1
	1
	0,24

	Зона N 3
	0,24
	1
	1
	0,8
	0,19

	- продовольственными товарами без спиртных напитков и (или) непродовольственными товарами:

	Зона N 1
	0,12
	1
	1
	1,2
	0,14

	Зона N 2
	0,12
	1
	1
	1
	0,12

	Зона N 3
	0,12
	1
	1
	0,8
	0,10

	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров, за исключением реализации товаров с использованием торговых автоматов

	- продовольственными товарами без спиртных напитков и (или) непродовольственными товарами:

	Зона N 1
	0,38
	1
	1
	1,2
	0,46

	Зона N 2
	0,38
	1
	1
	1,0
	0,38

	Зона N 3
	0,38
	1
	1
	0,8
	0,30

	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров, за исключением реализации товаров с использованием торговых автоматов

	- продовольственными товарами без спиртных напитков и (или) непродовольственными товарами:

	Зона N 1
	0,12
	1
	1
	1,2
	0,14

	Зона N 2
	0,12
	1
	1
	1
	0,12

	Зона N 3
	0,12
	1
	1
	0,8
	0,10

	Специализированная розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров, реализующие одну группу товаров или ее часть, выручка которых составляет не менее 80% в общем объеме выручки по каждому объекту организации торговли

	- по продаже табачных изделий и (или) спиртных напитков

	Зона N 1
	0,6
	1
	1
	1,2
	0,72

	Зона N 2
	0,6
	1
	1
	1
	0,60

	Зона N 3
	0,6
	1
	1
	0,8
	0,56

	- по продаже ювелирных изделий и драгоценностей, бытовой техники, оргтехники, парфюмерно-косметических товаров, мебели, сантехники и стройматериалов, радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин (приборов) импортного производства

	Зона N 1
	0,7
	1
	1
	1,2
	0,84

	Зона N 2
	0,7
	1
	1
	1
	0,70

	Зона N 3
	0,7
	1
	1
	0,8
	0,56

	- по продаже автозапчастей

	Зона N 1
	0,48
	1
	1
	1,2
	0,58

	Зона N 2
	0,48
	1
	1
	1
	0,48

	Зона N 3
	0,48
	1
	1
	0,8
	0,38

	- лекарственными средствами, изделиями медицинского назначения, средствами санитарии и гигиены

	Зона N 1
	0,24
	1
	1
	1,2
	0,29

	Зона N 2
	0,24
	1
	1
	1
	0,24

	Зона N 3
	0,24
	1
	1
	0,8
	0,19

	Специализированная розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров, реализующие одну группу товаров или ее часть, выручка которых составляет не менее 80% в общем объеме выручки по каждому объекту организации торговли

	- по продаже табачных изделий и (или) спиртных напитков

	Зона N 1
	0,6
	1
	1
	1,2
	0,72

	Зона N 2
	0,6
	1
	1
	1
	0,60

	Зона N 3
	0,6
	1
	1
	0,8
	0,56

	- по продаже ювелирных изделий и драгоценностей, бытовой техники, оргтехники, парфюмерно- косметических товаров, мебели, сантехники и стройматериалов, радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин (приборов) импортного производства

	Зона N 1
	0,7
	1
	1
	1,2
	0,84

	Зона N 2
	0,7
	1
	1
	1
	0,70

	Зона N 3
	0,7
	1
	1
	0,8
	0,56

	- по продаже автозапчастей

	Зона N 1
	0,48
	1
	1
	1,2
	0,58

	Зона N 2
	0,48
	1
	1
	1
	0,48

	Зона N 3
	0,48
	1
	1
	0,8
	0,38

	- лекарственными средствами, изделиями медицинского назначения, средствами санитарии и гигиены

	Зона N 1
	0,14
	1
	1
	1,2
	0,17

	Зона N 2
	0,14
	1
	1
	1
	0,14

	Зона N 3
	0,14
	1
	1
	0,8
	0,11

	Развозная и разносная розничная торговля
	0,24
	1
	1
	1
	0,24

	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей:

	рестораны
	0,48
	1
	1
	1
	0,48

	бары, закусочные, пивные, пункты питания в вокзалах, кафе, бистро с приготовлением горячих и холодных блюд, нестационарные сезонные кафе
	0,36
	1
	1
	1
	0,36

	столовые общедоступные, столовые, находящиеся на территории организаций, школьные и студенческие столовые
	0,12
	1
	1
	1
	0,12

	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей
	0,38
	1
	1
	1
	0,38

	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,2
	1
	1
	1
	0,2

	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,5
	1
	1
	1
	0,5

	Распространение наружной рекламы посредством электронных табло
	0,10
	1
	1
	1
	0,10

	Размещение рекламы на транспортных средствах
	0,10
	1
	1
	1
	0,10

	Оказание услуги по временному размещению и проживанию
	0,30
	1
	1
	1
	0,30

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	0,30
	1
	1
	1
	0,30

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	0,11
	1
	1
	1
	0,11

	Реализация товаров с использованием торговых автоматов
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь участка превышает 10 квадратных метров
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

Значение коэффициента К2 рассчитывается как произведение установленных значений факторов А1-А4 по соответствующему виду предпринимательской деятельности по формуле:

К2 = А1 x А2 x А3 x А4.

Значение А-1 (от 0,1 до 1,0), учитывающее ассортимент предоставляемых услуг или вид предпринимательской деятельности.
Значение А-2 (от 1,0 до 1,3), учитывающее сезонность ведения предпринимательской деятельности в сфере услуг по хранению автотранспортных средств на платных автостоянках, ремонту, техобслуживанию и мойке автотранспортных средств, розничной торговле в поселках Усть-Мана, Манский и на территории Красноярского водохранилища.

	N п/п
	Сезонность
	А2 (1,0 - 1,3)

	1
	с 01.04 до 01.10
	1,3

	2
	с 01.10 до 01.04
	1,0

Значение А-3 (от 1 до 1,1), учитывающее продолжительность работы объектов розничной торговли, платных автостоянок.

	N п/п
	Продолжительность работы
	А3 от 1 до 1,1

	1
	не более 14 часов
	1,0

	2
	более 14 часов (круглосуточно)
	1,1

Значение А-4 (от 0,8 до 1,2), учитывающее место расположения ведения предпринимательской деятельности на территории муниципального образования город Дивногорск организаций в сфере услуг розничная торговля.

	N зоны
	Территориальные зоны муниципального образования город Дивногорск
	А-4 (0,8 до 1,2)

	1
	Территория города Дивногорска в границах улиц Площадь Строителей, Машиностроителей, Бочкина, 30 лет Победы, Гримау, Б.Полевого, Нагорная, Театральная
	1,2

	2
	Территория города Дивногорска в границах прочих улиц, в том числе Комсомольская, Спортивная, Заводская, Школьная, Чкалова, Саянская, Набережная, Гидростроителей, проспект Студенческий, проезд Больничный
	1,0

	3
	Территория муниципального образования город Дивногорск в границах населенных пунктов Усть-Мана, Манский, Слизнево, Овсянка, Верхняя Бирюса 46 - 50 км автодороги М-54 "Енисей" Красноярск - Абакан
	0,8